UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  17    Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço . Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –  Nº 17 -  26 de junho de 2015  -  02

PORTARIA Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com arrimo
nos artigos 143, 148, 149 e 152 da  Lei Nº. 8.112/90 , com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97,  resolve:

Art. 1º  - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar as possíveis
irregularidades administrativas  objetos do Processo Nº 23096.007203/15-09, apensos 23096.055940/14-
00, 23096.001356/15-10 e 23096.004876/15-54, assim como a responsabilidade de quantos, culposa ou
dolosamente, estejam envolvidos no evento do qual teria participado o Servidor WESLEY DE ASSIS
PEREIRA, Mat. SIAPE 1648818, Químico, lotado no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar –
CCTA, conforme notícia apresentada no Relatório Final da Comissão de Sindicância instituída por meio
da Portaria Nº. 020/2015-DC/CCTA,  de 10 de março de 2015, fato que caracterizaria as infrações
previstas no art. 117, incisos I e XV da lei 8.112/90 e art. 299 do Código Penal Brasileiro.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo discriminados, para sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Destinada a apurar os fatos mencionados no Art. 1º., como segue:

EDUARDO SÉRGIO SOUSA MEDEIROS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 334670, lotado na
Procuradoria Federal;

EDNA GOMES DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 1512775, lotada na
Procuradoria Federal;

FÁBIO CÂNDIDO DA SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 332145, lotado na Reitoria.

Art. 3º - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

.

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 26 de junho de 2015